Hic tamen

c  
 De aq; legio  
 nis depu-  
 tatio.

Aq; ad ori-  
 entem salu-  
 berrimæ.  
 Aq; ad sep-  
 tentrionẽ  
 incõmodæ.

Hic tamen mechanicis iungendus est: ut undas quas iste reperit illi leuent & arte  
 fabricare faciant: quod ad formam naturam non ualet habere: igitur & iste inter reliqua  
 nam artium magistros ut desiderabile putet non fuisse quod sub nodis non potuit. Ro-  
 mana ciuitas continere. Satis iam satis ostendisse uidemur Gothos ne dum aquae  
 ductus destruxissent illoque instaurationis & nouae inuentionis cura diligentissi-  
 mam suscepisse. Vetustatem uero tanti mali causam non fuisse hinc iudicamus: quod  
 in annos paulo plus mille quot a Gothorum excidio effluxerunt a deo conuulsa e-  
 penitus euanuisse non potuissent tam solide extructiones: quae partes quae in agris  
 a multis diuisi comodo quae longe absuerint integre nunc uisunt. Sole igitur in culan-  
 de & detestanda sunt manus improbarum illoque ut priuata & quidem sordidissima  
 engerent aedificia lapides aut in calcem decoquendos aut casae munis adhibebdos  
 ab illa memini maiestate non sunt ueniti asportare ut tamen nos etiam aliqua ex parte  
 uetustati deferam? si dicemus nulla ratione magis formas aquarum demolitas fuisse  
 quae quae urbe Roma ceteris in gubernationis suae partibus senescente seruandarum  
 quoque formae cura cessauit. Fronto enim custodiae aquae adhibita haec habet uer-  
 ba: Tueret aut singulae aquae loca solita in uenias positaeque redemptoribus ne-  
 cessitate certum munus circa ductus extra urbem centum ab urbe seruisque opificum ha-  
 benda. Et quidem ita ut nomina quoque eorum quos habitari sunt in ministerio per quosque  
 regiones in tabulas publicas deferretur: eorumque operum probatorum curae fuisse per censo-  
 res aliquando & aediles interdum etiam consulibus et praetoribus obuenissent: ut apparet ex  
 eo quod factum est. C. Luciano & C. Censori consulibus. Quis tamen autem curae fuerit  
 neque uiolare ductus aquarum nec non concessam deriuare auderet: quem ex multis  
 apparere potuitum ex hoc quod Circus maximus ne diebus quibus ludos circensium  
 nisi aedilibus aut censoribus praesente uigilantibus: quod durasse etiam postquam res ad imperato-  
 res transiit sub Augusto apud Athenienses Capitulum legimus. Agri uero qui aquae pu-  
 blicae contra legem essent irrigati publicabantur & infra cuius uis rei et aediles cum  
 uel uerbis per uicos singulos ex his qui in unoquoque uico haberent praedia haberent  
 binos praeficeret: quos arbitratu aquae in publicum saliret. Primus M. Agrippa post  
 aedilitate qua gessit consulans operum suorum & munus uelut perpetuus curator fuit qui  
 iam copia praesente descripsit: quod aquae publicis opibus quod lacubus quod praesentibus  
 daret. Habuit & familia praesentibus aquae quae tueret ductus a top castella & lacus hanc  
 Augustus hereditate ab eo sibi relictis publicauit & infra Frontinus Senatus con-  
 sultum ponit his uerbis: Placere huic ordini eos qui aquis publicis praesentibus quod eius  
 rei et extra urbem essent licetores binos & seruos publicos remos architectos singu-  
 los: & scribas & librarios accensos praesentibus tondere hinc quod hinc tibi per quos fru-  
 mentum praesentibus daret. Duabus distributionibus superius facta praesentibus pro posse impleatis  
 tertia loca ludis spectaculorum aedificata habituram appropinquamus. In hac theatra  
 scenarum: orchestra: amphitheatra: harenae: & circos defendere oportebit. Theatri ori-  
 gine Cassiodorus hanc describit. Quomodo agricultores ferias diebus facta diuer-  
 sis numinibus per ludos uicoseque celebrarent. Athenienses praesentibus agreste principium  
 in urbanis spectaculum collegerunt: theatrum graeco uocabulo uisum appellantes quod